



新聞稿
2008年8月28日
即時發佈

中國電信股份有限公司公佈二零零八年中期業績

深入戰略轉型，保持有效益發展

(以下所有財務數據均已包含收購後的北京電信)	未計入一次性初裝費收入 (包含雪災、地震及所得稅率變更影響)			計入一次性初裝費收入 (包含雪災、地震及所得稅率變更影響)
	2007年上半年	2008年上半年	增長率	2008年上半年
經營收入(人民幣百萬元)	88,091	89,406	1.5%	90,434
EBITDA* (人民幣百萬元)	45,108	44,268	-1.9%	45,296
本公司股東應佔利潤* (人民幣百萬元)	12,090	11,606	-4.0%	12,634
每股基本淨利潤* (人民幣元)	0.15	0.14	-4.0%	0.16
自由現金流** (人民幣百萬元)	19,465	21,669	11.3%	不適用

* 冰雪地震等自然災害導致 2008 年上半年網絡運營成本增加約人民幣 17.00 億元，稅後影響約為人民幣 12.81 億元；執行新所得稅法導致所得稅減少約人民幣 7.06 億元。扣除初裝費攤銷收入、冰雪地震等極端自然災害及所得稅稅率變更的影響後，EBITDA 為人民幣 459.68 億元，較去年同期增長 1.9%，本公司股東應佔利潤為人民幣 121.81 億元，較去年同期增長 0.8%，每股基本淨利潤為人民幣 0.15 元。

** 自由現金流=未計入初裝費攤銷收入的EBITDA – 資本支出 – 所得稅

中國電信股份有限公司（下稱“中國電信”或“公司”）（香港交易所編號：728）（紐約證交所編號：CHA）於今日在香港公佈2008年中期業績。

2008 年上半年，由於突如其來的冰雪、地震等嚴重自然災害的衝擊以及市場競爭的加劇，公司經受了前所未有的嚴峻考驗，公司管理層和全體員工盡職盡責，頑強拼搏，取得了令人鼓舞的業績。抗災重建充分體現了中國電信對社會和股東高度負責的使命感和出色的通信保障能力，在激烈的市場競爭中，公司聚焦客戶不斷拓展市場，保持了公司基本面的穩定，為未來全業務經營奠定了穩固的基礎。

2008 年上半年非語音收入佔比已達到 43.5%，較去年同期提升了 8.5 個百分點。公司進一步深入挖掘寬帶接入用戶市場，保持用戶和業務收入的快速增長，上半年公司淨增 430 萬戶寬帶用戶，用戶總量達到 3,995 萬戶，寬帶接入收入同比增長 31.3%，達到人民幣

192.79 億元。同時，公司堅持實施以信息化應用帶動業務發展的策略，繼續推動號碼百事通信息服務及 ICT 業務（包括 IT 服務及應用和全球眼等視訊應用業務）快速發展，上半年號碼百事通信息服務和 ICT 業務收入同比分別增長 56.7%和 101.8%，分別拉動整體收入增長 0.87 和 1.19 個百分點。2008 年上半年，公司的固網語音業務流失較為嚴重，本地通信收入和長途通信收入同比減少 13.9%和 9.4%，固網用戶上半年淨減少 544 萬戶，其中主要是低端用戶。對此，公司堅持有效益的發展語音業務，控制低效益的營銷成本支出，並堅持以轉型業務帶動語音業務發展，針對不同客戶群實施差異化經營策略，穩固傳統語音業務。

2008 年上半年公司財務業績保持穩定。扣除初裝費因素的影響後，經營收入為人民幣 894.06 億元，同比增長 1.5 %，EBITDA 為人民幣 442.68 億元，較去年同期下降 1.9%，EBITDA 率為 49.5%；本公司股東應佔利潤為人民幣 116.06 億元，較去年同期下降 4.0%，每股基本淨利潤為人民幣 0.14 元。資本開支為人民幣 187.83 億元，同比下降 9.5%；自由現金流達到人民幣 216.69 億元，同比增長 11.3%。

考慮到公司業務發展需要及現金流情況，為保留足夠的資金靈活性，董事會決定本年度不派發中期股息。董事會在審議全年業績時，將積極審視末期股息派發方案並向股東大會提出建議。

公司董事長兼首席執行官王曉初先生指出，通過正在進行的 CDMA 業務收購，公司將可快速進入移動通信市場，由此獲得巨大的發展空間。公司將堅持以轉型統領全業務經營，將移動元素與綜合信息服務有機融合，聚焦城市中高端客戶，實施差異化發展策略；同時統籌現有固網資源和移動網絡資源，發揮協同效應，努力實現移動業務有效益的規模化發展。公司相信全業務經營將極大地提升公司核心競爭能力，公司將進入新的成長階段，並將為股東創造更多價值。

若希望得到進一步的資料，請瀏覽中國電信的公司網址：www.chinatelecom-h.com。

前瞻性陳述

本文件中所包含的某些陳述可能被視為美國1933年證券法（修訂案）第二十七條A款和美國1934年證券交易法（修訂案）第二十一條E款所規定的「預測性的陳述」。這些預測性陳述涉及已知和未知的風險、不確定性以及其它因素，可能導致本公司的實際表現、財務狀況和經營業績與預測性陳述中所暗示的將來的表現、財務狀況和經營業績有重大的出入。此外，我們將不會更新這些預測性陳述。關於上述風險、不確定性和其它因素的詳細資料，請參見本公司最近報送美國證管會的20-F表年報和本公司呈報美國證管會的其他文件。

新聞界垂詢：

中國電信股份有限公司投資者關係部

鄺建棟先生 黎嘉穎小姐

電話：(852) 2877 9777

傳真：(852) 2877 0988